
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1016 DEL 14-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 292 DEL 14-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per i compensi spettanti al Commissario prefettizio e ai
sub commissari.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI i decreti del Prefetto di Firenze:
prot. n. 0071701 del 23/07//2015- con cui si è decretato lo scioglimento del Consiglio�
comunale di questo Comune ed è stato nominato- con decorrenza dal 23 luglio 2015 e
fino all’insediamento degli organi ordinari -  il dr. Antonio Garufi quale Commissario
Prefettizio del  Comune di Sesto Fiorentino “per la temporanea amministrazione
dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale”;
prot. n. 0072503 del 27/07/2015- con cui, “considerate le dimensioni del Comune e la-
molteplicità e complessità delle problematiche amministrative connesse alla gestione
dell’Ente”, sono stati nominati, con decorrenza dal 27 luglio 2015, quali sub commissari
prefettizi per la provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino, il Dr.
Vincenzo Arancio, con funzioni vicarie ed il dr. Calogero Ragusa;
 prot. n. 0074402 del 31/07/2015 relativo al trattamento economico spettante al-
Commissario prefettizio ed ai due sub commissari sopra nominati;

RICHIAMATA altresì la circolare del Ministero dell’Interno- Dipartimento per le Politiche
del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie - n.
12356 (prot. 15900/Tu/00/141-1439 del 2 settembre 2013 con cui sono state trasmesse le
linee guida per la determinazione dei compensi da conferire ai commissari straordinari e per
le modalità di rimborso delle spese di viaggio;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;



- l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165;

VISTO:
il decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 29/7/2015, con il quale il Segretario-
Generale dott.ssa Maria Benedetta Dupuis è stata temporaneamente nominata dirigente ad
interim  del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di stabilire che le indennità mensili da corrispondere al1.
Commissario Prefettizio ed ai sub commissari sono le seguenti:
– al dr. Antonio Garufi , Commissario Prefettizio, euro 3.261,29= mensili ;
– al dr. Vincenzo Arancio, sub commissario con funzioni vicarie, euro 2.282,90= mensili
pari al 70% del compenso spettante al Commissario,
entrambi gli importi con detrazione del 5% dall’importo netto per “somme relative a
compensi dovuti da terzi derivanti dall’espletamento di funzioni riconducibili ai compiti
e doveri d’ufficio, attribuite ai Funzionari della carriera prefettizia da far confluire al
fondo per la retribuzione di posizione e di risultato”, da versare in conto entrata al capo
XIV capitolo 3435 del Bilancio dello Stato “Somme relative a compensi dovuti da terzi
derivanti dall’espletamento di funzioni riconducibili ai compiti e doveri d’ufficio,
attribuite ai Funzionari della carriera prefettizia da far confluire al fondo per la
retribuzione di posizione e di risultato”;
  al dr. Calogero Ragusa, sub commissario, euro 1.956,77= mensili pari al 60% del-
compenso spettante al Commissario;

di impegnare la spesa complessiva di euro 39.035,13= per indennità da corrispondere al2.
Commissario Prefettizio ed ai due sub commissari, come sopra dettagliato, al cap. 5201
art. 3 piano finanziario 1.03.02.01.001 anno 2015;

di impegnare la somma di euro 1.500,00= al cap. 5205 art. 3 piano finanziario3.
1.03.02.02.002 anno 2015 per rimborso spese viaggio eventualmente richieste da parte dei
commissari secondo le modalità e le condizioni previste al paragrafo 7 della circolare
Min. Int. n. 12356 del 2/09/2013 sopra richiamata;

di impegnare la somma di euro 3.318,00= al cap. 5730 art. 5 piano finanziario4.
1.02.01.01.001 anno 2015 per Irap su indennità al Commissario prefettizio ed ai sub
commissari;

Sesto Fiorentino, 14-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 292 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1016 DEL
14-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per i compensi spettanti al Commissario prefettizio e ai
sub commissari.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5367

Impegno di spesa per indennità spettanti al
Commissario Prefettizio e ai sub commissari -
Operazione: Inserimento

PEG: 5201/3     PIANO FIN: 1.03.02.01.001,
MISS/PROG: 01.01
Indennita' Commissario Prefettizio e Sub Commissari

14/09/2015 39.035,13

Impegno
2015 / 5368

Impegno di spesa per rimborso delle spese di viaggio
spettanti al Commissario Prefettizio e ai sub
commissari - Operazione: Inserimento

PEG: 5205/3     PIANO FIN: 1.03.02.02.002,
MISS/PROG: 01.01
Rimborso spese Commissario Prefettizio e sub
Commissari

14/09/2015 1.500,00

Impegno
2015 / 5369

Impegno di spesa per Irap sui compensi spettanti al
Commissario Prefettizio e ai sub commissari -
Operazione: Inserimento

PEG: 5730/5     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.01
I.R.A.P.: indennita' Commissario Prefettizio e sub
Commissari

14/09/2015 3.318,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 43.853,13
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 292 DEL 14-09-2015 - Reg. Gen. N. 1016 DEL
14-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


